MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SErECIENTOS TRECE CON 
OCHENTA Y OCHO CENTAVOS); 

Que la Ley de Presupuesto para la Administración Provincial para el 

ejercicio 2022 N° 14.075, promulgada por el Decreto N° 426/2022, prevé para tal concepto la 
suma de $43.366.287.000.- (PESOS CUARENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA 
Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL), por lo que se hace 

'o incorporar la correspondiente modificación presupuestaria para el ejercicio 2022; 

Que el presente acto administratiVo se dicta en ejercicio de las 

atribuciones conferidas a este Poder Ejecutivo por el artículo 72 - incisos 1 y 10 - de la

[...]

• su funcionamiento serán establecidos por Resolución Conjunta de los Ministerios 

involucrados. 

ARTÍCULO 6°: Modifícase el cálculo de Recursos del Presupuesto Vigente Ley N° 14.075, 
en Carácter 1 - Jurisdicción 96 - Tesoro Provincial por la suma de 

$261.600.286,12 (PESOS DOSCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS 

MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS CON DOCE CENTAVOS) en la Fuente de 
Financiamiento 413 - Artículo 7° - Ley Nacional N° 26.075 (REDUCCIÓN) y en la Fuente 

de Financiamiento 111 Tesoro Provincial (AMPLIACIÓN), conforme al detalle obrante en la 

Planilla Anexa "A" que forma parte integrante del presente decreto. 

ARTÍCULO 7°: Modifícase las Erogaciones del Presupuesto Vigente Ley N° 14.075 en el 

Carácter 1 - Jurisdicción 40 - Ministerio de Educación por la suma de 

$226.448.524,63 (PESOS DOSCIENTOS VEINTISEIS MILLONES CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO CON SESENTA Y TRES 
CENTAVOS) en el Inciso 1 - Gastos en Personal, en la Fuente de Financiamiento 413 - 

Articulo 7° - Ley Nacional N° 26.075 (REDUCCIÓN) y en la Fuente de Financiamiento 1 . 11 

- Tesoro Provincial (AMPLIACIÓN) conforme al detalle obrante en Planilla Anexa "B" que

[...]

Jurisdicción 12 - Ministerio de Gestión Pública - Fuente de Financiamiento 413 - Articulo 

7° - Ley Nacional N° 26.075 (REDUCCIÓN) y en la Jurisdicción 91 - Obligaciones aic 

Tesoro - Fuente de Financiamiento 111 Tesoro Provincial .  (AMPLIACIÓN); por la suma 

de $35.151.761,49 (PESOS TREINTA Y CINCO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y 

UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y UNO CON CUARENTA Y NIJEVE CENTAVOS) 

conforme al detalle obrante en las Planillas Anexas "C" y "D" que forman parte integrante 

del • esente decreto. 

ARTÍCULO 9°: Refréndese por los Ministros de Gestión Pública y de Economía, y por la 
Ministra de Educación.